Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2024                                      р.п. Токарёвка                                            № 838
О внесении изменений в муниципальную программу Токарёвского муниципального округа Тамбовской области  «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 9
В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 34, руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Токарёвского муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024 - 2030 годы, утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области              от 09.01.2024 № 9 (далее – муниципальная программа).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Токарёвского муниципального округа газете «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности начальника Финансового управления, заместителя начальника Финансового управления, начальника бюджетного отдела Финансового управления администрации Токарёвского муниципального округа Клокову Е.В.

Глава  Токарёвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Токарёвского муниципального округа
от 19.07.2024 № 838
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Токарёвского муниципального округа Тамбовской области  «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024 - 2030 годы

(далее – муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общие затраты на реализацию муниципальной программы на 2024-2030гг. составляет 51461,3 тыс. рублей, в том числе на реализацию:
подпрограммы «Осуществление бюджетного процесса на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» за счет средств бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, предусмотренных на обеспечение деятельности Финансового управления – 49361,3 тыс. руб.;
подпрограммы «Управление муниципальным долгом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» за счет средств бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, предусмотренных  на уплату процентов  по полученным кредитам– 0,0 тыс. рублей;
подпрограммы «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» за счет средств  бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области,  предусмотренных на развитие информационной системы Финансового управления – 2100,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Организация  и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» - 0,0 тыс.руб.
Общие затраты на реализацию муниципальной программы  на 2024-2030 гг. по источникам   финансирования составляют, в том числе: (тыс.рублей)
Годы
Всего, в том числе:
Средства федерального бюджета

Средства бюджета Тамбовской области
Средст ва бюджета муниципального округа
Внебюджетные источни ки

2024
6495,9

0,0

124,2
6371,7
0,0

2025
5674,7

0,0

0,0

5674,7

0,0

2026
5724,7

0,0

0,0

5724,7

0,0

2027
7210,0

0,0

0,0

7210,0

0,0

2028
7950,0

0,0

0,0

7950,0

0,0

2029
8760,0

0,0

0,0

8760,0

0,0

2030
9646,0

0,0

0,0

9646,0

0,0

итого
51461,3

0,0

124,2
51337,1
0,0

»;
2. Строки 1.4.3. и «Итого по подпрограмме» раздела 1 «Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» приложения № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Токарёвского муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024-2030 годы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Значение по годам
	Объемы финансирования,
тыс. руб., в т.ч.

	наименование
	ед. изм.
	годы

	по годам, всего
	Федераль ный
бюджет
	бюджет муниципально го округа
	област ной

бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.4.3.Обеспечение деятельности Финансового управления
	Финансовое управление
	Обеспечение деятельности Финансового управления
	Да, нет
	2024
	нет
	6345,9
	0,0
	6221,7
	124,2
	0,0

	2025
	да
	5474,7
	0,0
	5474,7
	0,0
	0,0

	2026
	да
	5474,7
	0,0
	5474,7
	0,0
	0,0

	2027
	да
	6910,0
	0,0
	6910,0
	0,0
	0,0

	2028
	да
	7600,0
	0,0
	7600,0
	0,0
	0,0

	2029
	да
	8360,0
	0,0
	8360,0
	0,0
	0,0

	2030
	да
	9196,0
	0,0
	9196,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2024
	нет
	6345,9
	0,0
	6221,7
	124,2
	0,0

	2025
	да
	5474,7
	0,0
	5474,7
	0,0
	0,0

	2026
	да
	5474,7
	0,0
	5474,7
	0,0
	0,0

	2027
	да
	6910,0
	0,0
	6910,0
	0,0
	0,0

	2028
	да
	7600,0
	0,0
	7600,0
	0,0
	0,0

	2029
	да
	8360,0
	0,0
	8360,0
	0,0
	0,0

	2030
	да
	9196,0
	0,0
	9196,0
	0,0
	0,0

	итого
	да
	49361,3
	0,0
	49237,1
	124,2
	0,0

»;
3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы Токарёвского муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024-2030 годы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе Токарёвского
муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024 - 2030 годы

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы  Токарёвского муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024-2030 годы
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Значения по годам
	Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

	по годам,
 всего
	федеральный бюджет
	бюджет муниципаль

ного

округа
	бюджет Тамбовской области
	внебюджет

ные источники

	Муниципальная программа Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
	«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2024-2030 годы
	Финансовое управление
	Всего
	2024
	6495,9
	0,0
	6371,7
	124,2
	0,0

	2025
	5674,7
	0,0
	5674,7
	0,0
	0,0

	2026
	5724,7
	0,0
	5724,7
	0,0
	0,0

	2027
	7210,0
	0,0
	7210,0
	0,0
	0,0

	2028
	7950,0
	0,0
	7950,0
	0,0
	0,0

	2029
	8760,0
	0,0
	8760,0
	0,0
	0,0

	2030
	9646,0
	0,0
	9646,0
	0,0
	0,0

	итого
	51461,3
	0,0
	51337,1
	124,2
	0,0

	Подпрограмма
	«Осуществление бюджетного процесса на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»

	2024
	6345,9
	0,0
	6221,7
	124,2
	0,0

	2025
	5474,7
	0,0
	5474,7
	0,0
	0,0

	2026
	5474,7
	0,0
	5474,7
	0,0
	0,0

	2027
	6910,0
	0,0
	6910,0
	0,0
	0,0

	2028
	7600,0
	0,0
	7600,0
	0,0
	0,0

	2029
	8360,0
	0,0
	8360,0
	0,0
	0,0

	2030
	9196,0
	0,0
	9196,0
	0,0
	0,0

	итого
	49361,3
	0,0
	49237,1
	124,2
	0,0

	Подпрограмма

	«Создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»

	2024
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	2025
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2026
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	2027
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2028
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0

	2029
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	2030
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2100,0
	0,0
	2100,0
	0,0
	0,0

	Итого

»;
4. В приложении № 4 «Подпрограмма  «Осуществление бюджетного процесса на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» к муниципальной программе (далее — подпрограмма):

4.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составит – 49361,3 тыс. рублей, в том числе:
годы
Всего, в том числе:
Федеральный бюджет

Бюд жет Тамбовской области

Бюд жет муниципального округа

Внебюджетные источники

2024
6345,9
0,0
124,2
6221,7
0,0
2025
5474,7
0,0
0,0
5474,7
0,0
2026
5474,7
0,0
0,0
5474,7
0,0
2027
6910,0
0,0
0,0
6910,0
0,0
2028
7600,0
0,0
0,0
7600,0
0,0
2029
8360,0
0,0
0,0
8360,0
0,0
2030
9196,0
0,0
0,0
9196,0
0,0

4.2. в тексте подпрограммы в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры  "48490,1" заменить цифрами "49361,3".